

MĚSTSKÝ ÚŘAD KRALOVICE

Markova tř. 2, 331 41 Kralovice

Sekretariát

pracoviště Markova tř. 2, 331 41 Kralovice

Váš dopis ČJ:
ze dne:

Naše zn.:

ČJ: SEK/1715/2024
SZ: SEK/120/2024
Vyřizuje: MVDr. Petr Pikeš
Tel.: 373 300 250
ISDS: jidbxx
E-mail: podatelna@kralovice.cz
Datum: 30.01.2024

Počet listů: 0
Počet příloh: 0
Počet listů příloh: 0

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 21. 1. 2024 sdělujeme následující:

Veškeré Vaše otázky se týkají problematiky Přípravy občanů k obraně státu (dále jen POKOS). Ty by se řešily až za stavu ohrožení státu a válečného stavu. MO ČR připravuje novou koncepci POKOS na roky 2024 – 30.

1. Na základě zákona č. 222/1999 sb., o zajišťování obrany České republiky, §7a. odst. j), jaké požadavky na zabezpečení přípravy občanů k obraně státu zasíláte na KÚ?
V současné době, tzv. v mírovém stavu, nezasíláme žádné požadavky na zabezpečení POKOS krajskému úřadu.
2. Jakým způsobem se podílíte na organizaci přípravy občanů k obraně státu podle výše uvedeného zákona?
V současné době se na organizaci POKOS nepodílíme. Jako podpůrná činnost, pro zlepšování fyzické připravenosti občanů, bychom mohli uvést částky, které město Kralovice formou příspěvků z rozpočtu podporovalo jednotlivé sportovní kluby v roce 2023:

Organizace (činnost)	Provoz areálu / dotace na činnost mládeže
Fotbal	5000 / 120 000 Kč
Volejbal	10000/ 40 000 Kč
Basketbal	51600 / 100 000 Kč
Turistika	5200/ 40 000 Kč
Junák	5000 / 5000 Kč
Taekwon-do	0 / 60 000 Kč
Nohejbal	0 / 0 Kč
Stolní tenis	0 / 18 000 Kč
Orientační běh	0 / 75 000 Kč

3. Jaké požadavky na zabezpečení přípravy občanů k obraně státu Vám zasílají obce ve vašem k.ú., podle §8, odst. f), zákona 222/1999 sb., a jaké obce to jsou?
V současné době nám obce žádné požadavky na zabezpečení POKOS nezasílají.
4. Jaké finanční prostředky jste vynaložili na přípravu občanů k obraně státu v roce 2023?
V roce 2023 nebyly na POKOS vynaloženy žádné finanční prostředky. Prostředky na sportovní činnost viz v tabulce výše.
5. Podle nařízení vlády č. 193/2017 139/2017 Sb., § 8, odst. 2), zpracovávají obecní úřady obcí s rozšířenou působností Plán přípravy občanů k obraně státu. V jakém roce jste naposledy tento plán podle tohoto nařízení zpracovali? Je tento plán utajovaný? Lze si tento plán dohledat na Vašich internetových stránkách? Pokud k tomuto plánu není internetový přístup, žádám o jeho zaslání v elektronické podobě.
Plán přípravy občanů k obraně státu se dle pokynů MO ČR v současné době nezpracovává. Zpracovávat se bude až za SOS a VS, kdy MO ČR stanoví jeho rozsah a obsah. Jako dokument, použitelný v případě zájmu některé z našich škol, lze použít Příručku občanů k obraně státu.

Za správní orgán

.....
Mgr. Pavel Vrána
tajemník